REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

DOKUMENTI I RREGULLORES SE VECANTE

“PER MIRATIMIN E LEJES SE NDERTIMIT PER OBJEKTIN:

“Green Coast Resort 2, Zona-Ja, objekt banimi dhe shérbime 1,2,3,4 dhe S kate
mbi toké me 1 kat néntoké dhe Vila individuale me 2kate mbi toké me mur
rrethues dhe hapsira rekreative me pishiné" me vendndodhje Palase, Bashkia
Himaré€, me subjekt zhvillues shoqériné “Seaside Residence V “ sh.p.k. dhe
"Green Coast'"sh.p.k .”

2 7 A L
Miratuar me Vendim t¢ Késhillit Kombétar & Territorit, Nr. ;4{ daté 31.07.2024
1 "/\ n C

r.

.‘\.
N d
VN

Projektues: #YECH STUDIO
: tecture & technology
EMRE AROLAT ARCHITECTURE ‘ P
\NOTS:  M02118022B
' [Jmob:+355 68 4200 512
Studio Lokale: ARTECH STUDIO SHPK L mail: _ infoQ@artech.al
TIRANE - ALBANIA

Zhvillues: =

SEASIDE RESIDENCE V SHPK
SEASIDEEESIBENCE Vv
& GREEN COAST SHPK NUIS:M?‘TZWOWR
Tirana - Albania




TABELA E PERMBAITIES SE DOKUMENTIT TE RREGULLORES SE VECANTE

1.

Dispozita t& Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore
1.2 Pérshkrim i zonés sé studinar

Ekstrakte t& Planit t& Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshmeéria me kategoriné e pérdorimit t& tokés sipas PPV-s&
2.2 Seti i fragmenteve t& hartave t& PPV pér zonén né zhvillim

Analiza e Gjéndjes Ekzistuese
Rregullat e Zhvillimit t& Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave
4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim t& projekt-propozimit

4.4 Hapésirat e lira dhe t& gjelbérta / vendparkimet

Rregullat e Rrjeteve t& Infrastrukturés

5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore t€ infrastrukturave



1. Dispozita té Pérgjithshme
1.1. Baza Ligjore

Kjo rregullore e vecanté pércakton kushtet e pérgjithshme t€ Lejes s& Ndértimit pér
objektin:

“Green Coast Resort 2, Zona-Ja, objekt banimi dhe shérbime 1,2,3,4 dhe 5 kate mbi
toké me 1 kat néntoké dhe Vila individuale me 2kate mbi toké me mur rrethues dhe
hapsira rekreative me pishiné'" me vendndodhje Palase, Bashkia Himaré, me subjekt
zhvillues shoqériné “Seaside Residence V “ sh.p.k. dhe "Green Coast"sh.p.k .”
bazuar né:

e Ligjin Nr. 107/2014, dat€31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit”, 1 ndryshuar nenit 7 dhe neni 28.

e Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 t&¢ Ké&shillit t¢ Ministrave “Pér miratimin
e rregullores s¢ zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar.

e Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkis¢ Himar€, miratuar me Vendim Nr. 5,
daté 15.04.2021 t& Késhillit Kombétar t& Territorit.

1.2. Pérshkrim i zonés sé studiuar

Objektet q& propozohen ndodhen pérgjaté vijés bregdetare t& Palasés. Pozicioni i
pronés &shté i favorshém dhe lehtésisht i aksesueshém. Aktualisht né pron& nuk ndodhen
objekte, por zona pérreth eshte e kryesuar me vila 2 dhe 3 kate.

Sipérfaqja e pronés &shté 58713.8 m2.

Parcela e propozuar pér zhvillim gjendet né njé zoné rurale t&é réndésishme t& vecante
te bregdetit te Palases, e cila &shté pjesé e zhvillimit urban t€ planit t& fshatit. Pran& zonés
ndodhen objekte te reja te ndertuara se fundmi ne lartesine e 2 dhe 3 kate.

Prona lloji i pasurise Kullote ,ZK.2863 NR.Pas: 29/83 me siperfage 41119.5 m2, ne
VLORE, HIMARE, Rr.: GJILEK

ZK.2863 NR.Pas: 29/76 me siperfage 6892 m2, ne VLORE, HIMARE, Rr.: GJILEK

ZK.1739 NR.Pas: 68/48; me siperfage 10702.3 m2, ne GJILEKE,VLORE

eshte ne pronesi te GREEN COAST. Duke géné né njé pozicion lehtésisht t&
arritshém dhe favorizues, sheshi i ndértimit ka mundési zhvillimi né trajtén e njé fshati
turistik , duke ruajtur kondicionet urbane sipas PPV.

Sipas PDV, prona i takon njésisé strukturore HI.UB.1.750

Fig. 1 Vendodhja e sheshit té ndértimit



2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor
2.1. Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Duke u bazuar né rregulloren e Planit t€ Pérgjithshém vendor t€ Bashkisé¢ Himaré€, t€ miratuar
pran& Késhillit Kombétar t&€ Territorit, me nr. Vendimi 2, daté 16.10.2017, "Pér miratimin e
planit té pérgjithshém vendor Bashkia Himaré", pér zonén e interesit PALASE; prona qé do
t& zhvillohet &shté e vendosur né njésiné strukturore HI.UB.1.750. n€ sistemin territorial
B_Bujgésor me kategori bazé té pérdorimit té tokés B (Bujgési), me nénkategori B.2_Toké
bujgésore primare kodrinore (ullishte,pemétore,vreshtg).
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Fig. 2. Harta e Njésisé Strukturore Drimadhes, Himaré



2.2. Seti i fragmenteve té hartave t€ PPV pér zonén né zhvillim

MEé poshté paragiten t& gjitha hartat nga plani i pérgjithshém vendor i bashkisé Himaré, ku
propozimi i projektit “Green Coast Resort 2, Zona-Ja, objekt banimi dhe shérbime
1,2,3,4 dhe 5 kate mbi toké me 1 kat néntoké dhe Vila individuale me 2kate mbi toké
me mur rrethues dhe hapsira rekreative me pishiné" me vendndodhje Palase,
Bashkia Himaré, me subjekt zhvillues shoqériné “Seaside Residence V “ sh.p.k. dhe
"Green Coast"sh.p.k .”, do t& jeté funksional dhe né pérputhje me kérkesat e zhvillimit t&
zongs né t€ ardhmen.
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Fig. 5. Harta e rrjetit rrugor



3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Kufizimet e sheshit t&€ ndértimit jan€: N& pjesén Veriore, Lindore dhe
Perendimore kemi proné private, n€ até Jugore ndodhet rruga e re e propozuar.
Sipérfagja e pronés éshté 58713.8 m2.
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Fig. 6. Foto gjrore e zones

4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit
4.1.Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Shpérndarja kompozicionale né sheshin e ndértimit béhet duke ruajtuar distancat e
nevojshme nga kufiri I pronés dhe nga vija e ndértimit.

Njollat e objektit jane ne forma te rregullta drejtkendore te shperndara ne terren duke
ruajtur distancat mes tyre dhe duke krijuar hapesira te jashtme individuale per secilen
njesi ,pjesa e mbetur e sheshit zhvillohet me parcela gjelbérimi, kalim njerézish dhe
rekreacion.

Hyrja pér ne parkime béhet népérmjet rrugeve gjarperueshe te pershtatura brenda
kufirit te prones sipas terrenit. Hyrja per ne shesh behet e mundur si nga rruget ne veri po
ashtu dhe ne jug, duke lidhur kete pjese te sheshit me sheshet e tjera perreth, perseri me te
njejtin funksion.

Ne sistemim te sheshit ne kemi dhe ambiente rekreative ne sherbim te komunitetit ku
perfshihen kende lojrash, hapsira shplodhjeje dhe pishina.



Fig. 7. Koncepti volumetrik

4.2. Pamja e Jashtme e Godirave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave
Volumetria

Koncepti volumor 1 zhvillimit te parceles diktohet nga pjerresia e terrenit I ¢ili vien
duke u ngritur drejt veriut. Gjatesia e sheshit eshte afersisht 170m. Kjo pjerresi krijon nje
aspect te rendesishem urban dhe jo vetem. Ajo mundeson hapesire te kendit te
shikimit,privatesi dhe perfitime te tjera ekologjike.Zgjidhja e konceptit volumor ka marr
forme sipas prerjeve ge jane bere dhe studimit mbi faktore te ndryshem. Gjithe zona eshte ¢
ndare ne cluster {grup apartamentesh) dhe vila ne jug te sheshit. Objektet trajtohen tme t&
njejtén gjuhe arkitektonike t& fasadés duke pérdorur ngjyrat e tokes dhe materialin e gurit.

Fasada

Fasadat ¢ objekteve trajtohen me gur natyral, bambo dhe suva. Dritaret e zgjedhura
jane ato gjatesore dhe te medha per te siguruar ndricimin maksimal te hapesirave te
brendshme. Hapesirat jane te orientuara ne jug- lindje dhe jug-perendim Fasada e objekti
clusterave trajtohet njetrajtesisht me veshje strukturale ngjyre kafe, me te njejten gjuhe
arkitektonike si vilat.



Fig. 8. Render i objektit



Fig. 9. Render i objektit

4.3. Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT TE PROJEKTIT

Sipérfage e pérgjithshme e truallit: 58,713.8 m2
Sipérfaqe trualli e z€n€ nga struktura (gjurma): 14,960 m2
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi toke: 31,550 m2
Sipérfage e ndertimit nentoke: 9,976 m2
Sipérfage totale e ndertimit mbi dhe nen toke: 41,526 m2
Koefigenti i shfrytézimit t& truallit pér ndértim: 25%
Intensiteti i ndértimit: 0,54

Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés s€ sistemimit: 15 m
Numri i kateve mbi toké: 1, 2, 3, 4 dhe 5 Kate

Numri i kateve nén toké: 1 Kat

Numri i kateve gjithesej: 5 Kate

Numri i parkimeve: 288

Hyrja per ne parkim: Veri-Lindje, Perendim, Jug-Lindje
Hyrja kryesore ne objekt: Veri, Jug, Perendim

Hyrja per sherbimet: Veri, Lindje

Faqge Kallkan: Nuk ka.



TREGUES TEKNIK:

Nr. pasurie dhe Zona Kadastrale: ZK.2863 NR.Pas: 29/83
ZK 2863 NR.Pas: 29/76

ZK.1739 NR.Pas: 68/48

Distancat nga kufiri i pronés:
Veri: 21.7-30.2m,

Jug: 12.7-15.9 m,

Lindje: 0.7-34.1 m,
Peréndim: 3.7-30.9 m

Distancat nga aksi i rrugés:
Perendim: 8.8-32.3m

Zhvillues: "SEASIDE RESIDENCE V" SH.P.K & "GREEN COAST" SHPK

4.4. Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Duke marré parasysh formén e objektit, hapésirat e lira dhe t€ gjelbérta jang &
fokusuara perreth objektit, sidmos né anén veriore dhe jugore dhe kéto zona jan€ mé t&
mbrojtura nga zhurmat e rruggs. Pér t& patur sa mé tepér hapésira té lira e t€ aksesueshme nga
té& gjith€ ésht€ menduar qg kati pérdhe 1 godinés t€ jeté sa me i hapur dhe po ashtu té jet€ mé i
vogél se katet e tjera mé sipér.

Gjithashtu &shté menduar t& pérdoret gjelbérim i larté gjaté perimetrit verior t&
truallit, duke krijuar dhe njé ndarje nga ndértesat né kéto drejtime. Parkimet jang menduar
térésisht néntokésore né 1 kat.

5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturiés
5.1. Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore t€ infrastrukturave

Zgjidhja planimetrike konsiston ne zgjidhjen e apartamenteve per secilin objekt. dhe

zgjidhjen planeve te tipeve te ndryshem te vilave. Zgjidhja e clusterave konsiston ne lidhjen e
disa apartamenteve ne nje kafaz shkalle+ ashensor te perbashket. Koridori ben shperndarjen
ne secilin nga apartamentet, te cilet zhvillohen ne vertikalitet si dhe ne horizontalitet. Te
gjithe apartamentet kane orientim ne jugperendim, dhe jane te tipologjive te ndryshme (1+1,
2+2, 3+1). Ne katet e siperme, per disa apartamente do te jete e mundur qe te kene akses ne
tarracat prane , duke 1 bere ato tarraca te shfrytezuara.

Planet e vilave gjithashtu jane te orientuar ne jugperendim, secili me hapesira te bollshme per
akomodim. Siperfaget e vilave variojne, por secla prej vilave I eshte kushtuar nje pishine ne
sistemim dhe hapesire rekreative.Aksesi ne object mound te behet ne katin perdhe, por edhe
ne katine pare Kjo ne varesi te pjerresise se terrenit.

Cdo vile gjithashtu ka parkimin e vet, i cili perseri mund te aksesohet ne kuoten e katit

perdhe ose e katit te pare.

Planimetrite e parkimit aksesohen nga rruget te cilat kalojne neper nentoken e kompleksit,
dhe te orientojne ne hyrjen e parkimit per secilin cluster.Keto plane te vendosura ne te njejtin
nivel me katin perdhe te clusteravee, lidhet drejt me hyrjen ne koridoret ge te orientojne te
hyrjet e apartamenteve dhe kafazit te shkalle ashensorit, per te lidhur me apartamentet ne
katet e mesiperme.



TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfage e pérgjithshme e truallit: 58,713.8 m?
Sipérfage e truallit e z&né nga struktura (gjurma). 14,960 m?
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi toké: 31,550 m?
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi dhe nén toké: 41,526 m?
Koeficenti i shfrytézimit té truallit pér ndértim: 25%
Intensiteti i ndértimit: 0,54
Siperfage e pishinave: 2617.7 m?
Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé sistemimit: 15 m
Numri i kateve mbi toké: 1, 2, 3, 4 dhe 5 kat
Numri | kateve nén toké: 1 kat
TREGUES TEKNIK:

Zona Kadastrale:

ZK. 2863; Nr. pasurie 29/83; 29/76
Z.K. 1739; Nr. pasurie 68/48

né emér té; Green Coast

Distancat nga kufiri i pronés:
Veriu 26.2-30.9m,

Lindja 1.1-34 m,

Jugu 8.3-13.9m,

Peréndimi 3.3-25.3 m

Distancat nga aksi i rrugés: 8.8-32.3 m.



